UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:        /UBND-TP

V/v xem xét đề xuất sửa đổi,

bổ sung phí, lệ phí

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày       tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Sở Tư pháp

 Thực hiện Văn bản số 342/STP/HC&BTTP ngày 27/4/2020 của Sở Tư

pháp về việc xem xét đề xuất sửa đổi, bổ sung phí, lệ phí.

Sau khi xem xét, rà soát lệ phí thu hộ tịch thuộc thẩm quyền của UBND

huyện và cấp xã trên địa bàn huyện theo Nghị quyết 26/2016/NQ-HĐND ngày

15/12/2016 của HĐND tỉnh và căn cứ tình hình thực tế, UBND huyện có đề xuất

như sau:

- Lệ phí Đăng ký khai sinh đúng hạn, quá hạn, đăng ký lại thuộc thẩm

quyền UBND cấp huyện đề nghị thu ở mức 100.000 đồng.

- Lệ phí Cấp bản sao trích lục hộ tịch thuộc thẩm quyền UBND cấp huyện

đề nghị thu ở mức 10.000 đồng/01 bản sao.

- Lệ phí Cấp bản sao trích lục hộ tịch thuộc thẩm quyền UBND cấp xã đề

nghị thu ở mức 5.000 đồng/01 bản sao.

- Các mức thu lệ phí còn lại đề nghị giữ nguyên như trong Nghị quyết

26/2016/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 của HĐND tỉnh.

Vậy, UBND huyện báo cáo để Sở Tư pháp biết, xem xét, trình cấp có

thẩm quyền quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT; TP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

		chuonghv.nx@hatinh.gov.vn
	2020-04-29T07:59:43+0700

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2020-04-29T08:00:15+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-04-29T08:06:08+0700

		2020-04-29T08:06:23+0700

		2020-04-29T08:06:37+0700